

Emertimi dhe Forma ligjore	<u>UJESJELLES KANALIZIME SHA KRUJE</u>
NIPT -i	<u>J64713209J</u>
Adresa e Selise	<u>KRUJE</u>
Data e krijimit	<u>07.01.1997</u>
Nr. i Regjistrit Tregetar	<u>21400,21400/1</u>
Veprimtaria Kryesore	<u>SHITJE UJI PISHEM DHE KANALIZIME</u>
	<u> </u>
	<u> </u>

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale	<u> </u>
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara	<u> </u>
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne	<u>LEKE</u>
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne	<u>NE NJE LEKE</u>
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	Nga 01.01.2017
	Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare	<u>21.07.2018</u>

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra		
	▶ Aktivitet monetare		
	1 Banka	576,667	2,952,983
	2 Arka	576,624	2,952,940
		43	43
	▶ Investime		
	1 Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit	0	0
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	▶ Të drejta të arkëtueshme		
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	273,008,892	255,672,979
	2 Xhirime te brenshme nga aktiviteti i shfrytëzimit grupi 8	152,450,210	88,437,006
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit(kliente te falur)	0	52,686,842
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse AQT vjedhura proc.prok	54,326,448	54,326,448
	4 Të tjera (debitore ne persone,debitore te tjere,klsh)	448,202	
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar	65,784,032	60,222,683
	▶ Inventarët		
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	46,977,045	49,549,786
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	46,977,045	47,744,602
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra(inventar ekonomik ne magazine)	0	834,035
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Inventar I imet dhe ambalazh	0	971,149
	8 Parapagime për inventar		
	▶ Shpenzime të shtyra		
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	320,562,604	308,175,748
	Aktivitet Afatgjata		
	▶ Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	0	0
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	▶ Aktivitet materiale		
	1 Toka dhe ndërtesa	858,558,015	874,765,358
	2 Impiante dhe makineri	846,515,054	860,927,295
	3 Mjete Transporti	7,397,212	9,124,844
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces (inventar Ekonomik)	2,224,911	2,781,139
		2,420,838	1,932,080
	▶ Aktivitet biologjike		
	▶ Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme	0	0
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	▶ Aktive tatimore të shtyra		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	858,558,015	874,765,358
	AKTIVE TOTALE	1,179,120,619	1,182,941,106



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	► Detyrime afatshkurtra:	144,208,100	99,509,019
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	137,501,296	50,185,535
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	3,243,169	12,646,801
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	2,318,337	23,231,698
10	Të tjera të pagueshme(Gjoba dhe interesa tatimore)	1,145,298	13,444,986
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra	55,016,641	55,016,641
	► Provizione	0	
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	199,224,741	154,525,660
	► Detyrime afatgjata:	196,618,804	193,392,209
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	137,985,355	140,290,796
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme(Detyrim kredie e pricipal)	58,633,449	53,101,414
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra(grant)	751,000,105	770,105,070
	► Provizione:	2,000,000	2,000,000
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera	2,000,000	2,000,000
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	753,000,105	772,105,070
	DETYRIMET TOTALE	1,148,843,650	1,120,022,939
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	193,703,532	188,278,473
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi	27,559,974	27,559,974
	► Rezerva të tjera	7,464,791	7,464,791
1	Rezerva ligjore	6,982,750	6,982,750
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera	482,041	482,041
	► Fitimi i pashpërndarë	-161,226,449	-160,906,184
	► Fitim / Humbja e Vitit	-37,224,879	521,113
	Totali i Kapitalit	30,276,969	62,918,167
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	1,179,120,619	1,182,941,106

Gumata
[Signature]

[Signature]



Levdio Gelo
[Signature]

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	41,250,417	27,164,473
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	804,026	492,264
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	43,930,995	11,886,445
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	43,929,915	11,886,445
	2 Të tjera shpenzime	1,080	0
▶	Shpenzime të personelit	31,837,965	18,719,444
	1 Paga dhe shpërblime	0	0
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	31,837,965	18,719,444
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	23,020,042	17,953,885
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	63,120,890	5,764,146
▶	Të ardhura të tjera	85,849,270	31,049,906
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	25,036,301	21,049,906
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	60,812,969	10,000,000
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare	3,218,699	4,062,458
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	766,242	879,713
	2 Shpenzime të tjera financiare	2,452,457	3,182,745
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	-37,224,879	320,265
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	0	0
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin		
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	-37,224,879	320,265
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2015	2015
▶	Fitimi/Humbja e vitit	-37,224,879	320,265
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	-37,224,879	320,265
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Enilda Sejro
[Signature]



Sevdia Gelo
[Signature]

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	-37,224,879	521,113
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	23,020,042	17,953,885
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
<i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	-17,335,913	-61,610,898
<i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>	2,572,741	4,543,643
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	28,820,711	-34,035,690
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit e furnitore</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	-147,298	-72,828,795
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	785,753	-2,113,758
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	-15,327,446	622,010
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-14,541,693	-1,491,748
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>		
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	0
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	-14,688,991	-74,320,543
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2017	2,954,657	1,293,457
<i>Efekt i perthithjes se aktivitetit Uk ,bubq,thumane,borizane</i>	12,311,001	75,981,743
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	0	0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor 2017	576,667	2,954,657

Erinda Selën
[Signature]



Sevdin Gelo
[Signature]

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e viti	Totali	Interesa Jo-Kontrolues	Totali
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017									0		0
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël									0		0
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	193,703,532	0	-27,559,974	6,982,750	0	482,041	0	-161,226,449	0	0	12,381,900
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitimi / Humbja e vitit								-37,224,879			-37,224,879
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 30 DHJETOR 2017	193,703,532	0	-27,559,974	6,982,750	0	482,041	0	-198,451,328	0	0	-24,842,979
▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	193,703,532	0	-27,559,974	6,982,750	0	482,041	0	-198,451,328	0	0	-24,842,979
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitimi / Humbja e vitit								-37,224,879			-37,224,879
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Totali i të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	193,703,532	0	-27,559,974	6,982,750	0	482,041	0	-235,676,206	0	0	-62,067,857

Amol
Depon



Seçio Gelo

Shoqëria UK KRUJE

Pasqyre Njihmese per Fluksin Monetar 2017

Nr	Emertimi	Sqarim	Gjendja 31.12.2017	Gjendja 01.01.2017	Diferenca	Diferenca	Te Hyra	Gjendja 31.12.2016	Ndryshimi (+ ose -)
1	Banka	(Shtesa te dala me -)		0	0	0		31.12.2016	
2	Arka	(Shtesa te dala me -)					576,624	2,954,634	-2,378,010
							43	0	43
	TOTALI						576,667	2,954,634	-2,377,967
Nr	Emertimi	Sqarim	Gjendja 31.12.2017	Gjendja 01.01.2017	Diferenca	Diferenca	Te Hyra	Te Dala	Ndryshimi (+ ose -)
1	Investime	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
2	Të drejta të arkëtueshme	(Shtesa te dala me -)	273,008,892	255,672,979	-17,335,913	17,335,913			0
3	Inventarët	(Shtesa te dala me -)	46,977,045	49,549,786	2,572,741	-2,572,741			0
4	Shpenzime të shtyra	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
5	Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
6	Aktive financiare	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
7	Aktivitet materiale (Vi.Fillestare)	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
8	Amortizimi	(Shtesa te hyra me +)		0	0	0			0
9	Ativitet biologjike	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
10	Aktive jo materiale:	(Shtesa te hyra me +)		0	0	0			0
11	Aktive tatimore të shtyra	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
12	Kapitali i nënshkruar i papaguar	(Shtesa te dala me -)		0	0	0			0
									0
1	Detyrime afatshkurtra:	(Shtesa te hyra me +)	199,224,741	154,525,660	-44,699,081	44,699,081			0
2	Detyrime afatgjata:	(Shtesa te hyra me +)	753,000,105	772,105,070	19,104,965	-19,104,965			0
3	Kapitali	(Shtesa te hyra me +)	30,276,969	62,918,167	32,641,198	-32,641,198			0
			1,302,487,752	1,294,771,662	-7,716,090	7,716,090	0	0	0
	SHUMA								

Emirata Egen



Iskender Gela